2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2023

	№
	57-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 07.08.2012 № 165/462 «О Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/507 «О Порядке определения объема
и предоставления субсидий из областного бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 02.10.2013 № 229/618 «О компенсации в размере 50 процентов расходов
на приобретение абонементных проездных документов на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Кировской области» следующие изменения:

3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 754-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2014 № 245/37 «О субсидиях областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным министерству образования Кировской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/157 «Об отнесении к малокомплектным образовательным организациям Кировской области образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы», изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366 «О предоставлении государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».

7. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.11.2017 № 74-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий из областного бюджета федеральным государственным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования» следующие изменения:
7.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2015 № 62/630)» исключить.

7.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1063609826